1º - Fica aberto o crédito suplementar ao orçamento do Fundo Estadual de Assistên-
cia Social, do Fundo Estadual de Saúde, da Secretaria das Cidades, da Secretaria da Educação, 
da Secretaria de Infraestrutura, da Superintendência de Obras Hidráulicas e da Superintendência 
de Obras Públicas, no valor de R$ 56.350.741,94 (CINQUENTA E SEIS MILHÕES, TREZENTOS 
E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CEN-
TAVOS). para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao vigente orçamento, conforme 
Anexos III e IV. 

R$ 1,00 

Órgão SIGLA Origem Aplicação 
ENCARGOS GERAIS DO ESTADO EGE 16.000.000,00 0,00 

FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FEAS 362.000,00 362.000,00